; CITTA DI
CORREGGIO

DETERMINAZIONE N. 318 DEL 31/07/2025

LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA MENSA A SERVIZIO DELLA
SCUOLA PRIMARIA “ANTONIO ALLEGRI” DA REALIZZARSI
CON CONTRIBUTO MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA -
COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA
— INVESTIMENTO 1.2 “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO
PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -
NEXT GENERATION EU DEL PNRR - CUP G41B22000770006.
RIDETERMINAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO
COMPLESSIVO DELLA SPESA.

Ly FUTURA 5RUmALA DI bomARi

" CORREGGIO =y £ aesinn g0 talzdomni

OGGETTO:

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

PRESO ATTO che:

con deliberazione n. 138 del 20.12.2024 esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione
Finanziario 2025-2027;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 23.12.2024 esecutiva ai sensi di legge, ¢ stata
approvata l'assegnazione di risorse finanziarie ai dirigenti responsabili nell'ambito del Piano
Esecutivo di Gestione 2025;

RICHIAMATI i seguenti atti:

Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 13/06/2023 con la quale ¢ stato approvato il
progetto esecutivo dei “Lavori di costruzione di una mensa a servizio della Scuola Primaria
“Antonio Allegri” da realizzarsi con contributo Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente
1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione
EUROPEA — Next Generation EU DEL PNRR” - CUP G41B15000770006, per un importo
complessivo del Quadro Economico di € 971.696,49, di cui per lavori € 732.706,39
(comprensivi di € 21.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso);

Determinazione dirigenziale a contrattare n. 215 del 16/06/2023 con la quale ¢ stato disposto di
avvalersi della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia, al fine della
gestione completa della procedura di affidamento e di procedere all'esecuzione dei lavori
mediante procedura negoziata di cui all’art. 1 comma 2 lett.b) L. 120/20;

Determinazione dirigenziale n. 216 del 19/06/2023 con la quale ¢ stato disposto, ad integrazione
della determinazione a contrarre n. 215 del 16/06/2023, di individuare in numero di 10 (dieci)
gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

Determinazione del Dirigente del Servizio Unita Amministrativa Speciale per il PNRR e gli



Investimenti della Provincia di Reggio Emilia n. 787 del 24/08/2023, con la quale ¢ stata
disposta I’aggiudicazione definitiva non efficace dei lavori all’impresa NIAL NIZZOLI SRL,
unica partecipante, che ha offerto un ribasso del 11,17% sull’importo a base di gara;

- Determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Correggio n. 309 del
29/08/2023, con la quale sono state recepite le risultanze della procedura negoziata esperita
dalla SUA ed ¢ stato acquisito il codice CIG relativo alle fasi della procedura in capo al Comune
medesimo: CIG derivato AOOSCDFO0F4;

- il contratto Rep. N. 10734 del 13/10/2023 avente per oggetto “LAVORI DI COSTRUZIONE DI
UNA MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA "ANTONIO ALLEGRI", DA
REALIZZARSI CON CONTRIBUTO MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA -
COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA — INVESTIMENTO 12 “PIANO DI
ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA
— NEXT GENERATION EU DEL PNRR - CUP G41B22000770006” stipulato tra il Comune di
Correggio e la ditta NIAL NIZZOLI SRL, per un importo dei lavori pari a EURO 653.208,79, di
cui Euro 632.208,79 per lavori ed Euro 21.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre Iva 10% (Euro 65.320,88), per complessivi Euro 718.529,67, calcolato in ragione del
ribasso del 11,17% offerto dall’ Appaltatore in sede di gara;

CONSTATATO che:

— 1lavori sono iniziati in data 26/10/2023;

— 1in data 08/08/2024 ¢ stata chiesta dall’appaltatore una proroga di 40 giorni, concessa tramite
autorizzazione del RUP, portando con cio il temine di ultimazione al 30/09/2024;

— indata 10/09/2024 il DL ha provveduto a sospendere parzialmente le lavorazioni;

— in data 20/09/2024 ¢ stata chiesta dall’appaltatore una proroga di 60 giorni, concessa tramite
autorizzazione del RUP, portando con cio il temine di ultimazione al 29/11/2024;

— 1in data 08/11/2024 sono stati sospesi interamente le lavorazioni considerato il fatto che le
condizioni invernali non garantiscono per il cappotto un lavoro a regola d'arte ed inoltre
anche altre parti di completamento dell'opera erano gia state sospese parzialmente;

— in data 05/04/2025 il DL ha provveduto alla consegna parziale delle lavorazioni, in attesa di
variante;

EVIDENZIATO che:

— durante la prima fase dei lavori assai complessa per la necessita di risolvere le interferenze
con 1 sottoservizi di un’area gia fortemente infrastrutturata, si ¢ dovuto far fronte ad alcune
criticita di cantiere e problematiche impreviste ed imprevedibili che non era stato possibile
accertare nel sottosuolo e/o nella fase di redazione del progetto definitivo ed esecutivo;

— Durante il corso dei lavori si sono riscontrate alcune situazioni che hanno evidenziato
I’opportunita e/o la necessitd di introdurre delle modifiche al progetto originario,
inquadrabili nella fattispecie di cui all’ art 106 comma 1 lettera c) D.Lgs 50/2016;

RITENUTO pertanto necessario in data 17/02/2025 procedere alla richiesta al Direttore
Lavori di provvedere alla redazione di opportuna variante con un tempo di 31 giorni entro e
non oltre la data del 17/03/25;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 153 del 17/04/2025 con la quale & stata
approvata ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., la perizia di variante redatta
dai Direttori Lavori, Ing. Ardilio Magotti, relativa ai “LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA
MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA “ANTONIO ALLEGRI” DA
REALIZZARSI CON CONTRIBUTO MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA -



COMPONENTE 1 — POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA — INVESTIMENTO 1.2 “PIANO DI ESTENSIONE
DEL TEMPO PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA — NEXT
GENERATION EU DEL PNRR - CUP G41B22000770006", dellimporto lordo pari a

complessivi € 971.696,50;

CONSTATATO che:

— la variante sopra citata ¢ stata sottoposta alla verifica dei funzionari del PNRR e che a
seguito di suddetta disamina si rende necessario apportare alcune modifiche al quadro
economico dell’opera, seppur mantenendo inalterati gli ulteriori elaborati costituenti la

variante stessa;

— alla luce di quanto enunciato il quadro economico generale viene ripartito come segue:

QUADRO ECONOMICO

PROG. ESECUTIVO AGGIUDICAZIOMNE VARIANTE
LAVORI €711.706,39 632.208,79 € 687.896,04 €
COSTI DELLA SICUREZZA € 21.000,00 € 21.000,00 € 21.000,00
TOTALE LAVORI E ONERI 732.706,39 € 653.208,79 € 708.896,64 €
IVA LAVORI E COSTI SICUREZZA 73.270,64 € 65.320,88 € 70.889,66 €
SPESE TECNICHE PER INCARICHI ESTERNI 102.416,29 € 102.416,29 € 101.170,36 €
IVA E CASSA PREVIDENZIALE SPESE

TECMNICHE 27.529,50 € 27.529,50€ €26.862,24
INCENTIVI FUNZIOMNI TECNICHE 14.654,13 € 14.654,13 € €14.654,13
ALTRI COSTI (ALTRE VOCI QE) 0 0 €000
STAZIONE UNICA APPALTANTE €2.198,12 2.198,12 € €2.198,12
AMNAC £€410,00 410,00 € €410,00
PUBBLICITA' € 2.000,00 2.000,00 € €0,00
ALLACCI ELETTRICI 0,00€ 0,00€ €1.890,76
IMPREVISTI/ARROTONDAMENTI 16.511,43 € 16.511,43 € £0,00
RIBASSI DI GARA 0,00€ 87.447,36 € €44,724,59
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 238.990,11 € 318.487,71 € 262.799,86 €
TOTALE GENERALE 971.696,50 € 971.696,50 € 971.696,50 €

e cosi suddiviso a seconda delle fonti di finanziamento:



e VARIANTE ANALISI VARIANTE ANALISI VARIANTE

WOCE  DESCRIZONE mpoRTO VOCE[Or CUl RRF [DICULA FONTI__|iMPORTO VOCE |1 Cunt ReE DI CUIA_FONTI_[IMPORTO VOCE_[D1 Cul RRE 1A FONTI_|IMPORTO TOTALE |1 CUIRRF i cUra ronm Lavon identificat al punta 2. 3.1.2 della
A1 IMPORTOLAVORI sHes S10473.93 1863750 amou s a53.453,99 16.555,69 52569753 8921769 327985 19.72815 Rel. D variante
A2 IMP.MANGDOPERA 18255496 17549221 7.102,75 162.199,10 155.869,73 6.309,38 162.198,10 155.899,73 609,38 55.697,85 35,963,710 18.72815 Lavori igentificati 3l punto 3.1.1. della
A3 ONERISICUREZZA 21L000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 0,00 000 | 3596370 Rel. Ol variante
A4 SERVEFORNITURE 0.00
TOTALE QUADRO A 706.966,13 25.740,26 630,343,72 T03.896,61 66307 42 258022 5564145 35.963,70
BLLL  RILIEVI E ACCERTAMENTI INDAGINI PRELIMING 0.0
B.121  SPESETECNICHE INC. ESTERNING IVA E CASSA 102416, 10201628 10241629 100117036 0117036 EETTET) 12593 Minor spese rispetto alla previsione
8122  ASSISTENZA ALRUP 000 0.0 iniziale relativamente alle spese
B..23  CONSULENZE SPEC, CONSLEGALI 000 0.0 125,93 tecniche
B3 RECLUT, PERSONALE 0.00 0,00
TOTALE SPESE TECNICHE om 024162 w2419 om 102.418,29 013703 000 w103 120533 om
Bl  AUACCIAMENT PUBB. SERVIZI 000 L530,75 180,75 183075 000 L8307 189078 ent
potenza del contatore 3 cul alacciara s
822 EseRoPRI 000 000 00 0 00 080 mensa
B34 LAVORIIN AMM. DIRETTA (IVA INCL) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 [spese o fnie gosa bl Dogane ecc
B2 IMPREVISTIIVAINCLUSA 1651143 165110 165183 1551143 0.00 0,00 1651143 0.0 1651143 1652143
Compensoper collegic consultivo tecnico
(Fin sl 30 giugno 2023 - art. 6 L120/2020  carics eomune {lavari principali
come modificato dallart. 51 del DL 77/2021
B33 convertito dalla L 108/2021) 000 000 0.0 000 000 000 oggetts dellappalto)
B34 Incentiviperfuncionitzcniche 1465413 165413 14.654,13 165413 14.654,13 14.658,13 000 000 000
Pollzze rschi professionall personale intarmol
per progettazions (Art. 24.¢.4 del D.1gs.
B35 s0/21s) 0,00 0,00 0.0 0t 0 000
B35 Onen perla verifics preventiva archeologica 000 0,00 0.00 000 000 000
537 Onen perla verifica del progetio (A 26 .3 0,00 000 000 0,00 o.00 0,00

Spese necessarie per la centificazions
dellopera rispetto ad eventual protocolli di
B3B  sostenibilits smbientale ed energetica 000 000 000 000 000 000

Eventuall opere di compansazion o di
mitigazione dellmpatto ambientale 2
B35S socale 0.0 0,00 000 000 000 000
B30 Spese perrilascio visti & pareri 000 0.00 0.0 000 000 000
31l Onen didiscarica 000 000 000 000 000 000
Bil2  Pubdlicth 200,00 200,00 2.000,00 2.000,00 000 000 200,00 0.0 200,00 200000 ertanto son stati
Spese per e commissioni giudicatrici irzati per finanisre quota tale
B2 000 000 0.0 000 000 000 economia & stata uiilizzata per
B34 Speseorganizzative e gestional i 212 2 1%z 29812 21812 000 00 000 finanziare quota parte della variante dei
B3.15  Speselegali 0,00 000 0.0 [ 000 000 lavori a carico del comune
8316 Acquistodi benl 0,00 0,00 0.0 000 000 000
17 Compensazione Prezzi 0,00 0,00 000 000 000 0,00
TOTALE ACCANT. IMPREVISTI E 5P, GENERALI 35.303,88 emza w54 35.363,68 1885225 w541 maam 142,25 180,76 1652087 0 ETT
Ba1  Ivasuilavori razme 7069661 257,03 530,58 63.034,37 22851 70.835,66 66.630,74 amas 5.568,79 359637 157242
BA2 1A suserviaie farniture (A.2) 0.00 0,00 0.0 040 040 000
BA3  \Asuindagni/Analisi (8,11} 0.00 0,00 0.0 000 000 000
Contributo previdentiale suspese tecniche
BA4 perincarichi esterni 409665 409565 409655 409685 408823 206823 842 2% 842
VA su Spese tecniche per incarichi estemi
Bas  (a12y 213285 2343285 243285 223285 2.798,00 22.792.00 3885 000 e85
Bag  Ivaresidua 0.00 0.0 000 000 000
RIBASSO DI GARA §7a17,37 o) 316271 724,55 [rETE) 00a i 33.560,08 EXCEN amm -35.560,08 16271
TOTALE IVA E ONERI 70.6%,61 30103,52 180.297,75 147.319,04 32.978,71 14247649 111.355,33 3112116 37.821.%6 35.963,71
Tassa Autonta di Vigilanza Loe 410,00 10,00 210,00 410,00 410,00 000
TOTALE PARZIALE QUADRO B 87.958,86 15101,24 847,72 164,581,729 153.906,83 262.799,85 128.617,58 134.182.28 -55.687,85 -35.963,70
TOTALE GENERALE 794.925,00 176.771,50 176.771,50 | 971.696,50 | 794.925,00 | 176.771,50 0,00 0,00

VISTI altresi:

— laLeggen. 241/90 e s.m.;

— il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. ed in particolare 'art. 106;
— 1l T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
— il D.Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

1. che la premessa € parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare, per i motivi esposti in narrativa, la rimodulazione del quadro economico
relativo ai “LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA “ANTONIO ALLEGRI” DA REALIZZARSI CON CONTRIBUTO MISSIONE 4 —
ISTRUZIONE E RICERCA — COMPONENTE 1 — POTENZIAMENTO DELL’'OFFERTA
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA — INVESTIMENTO
1.2 “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”, FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU DEL PNRR - CUP
G41B22000770006”, di seguito rideterminato:



QUADRO ECONOMICO

PROG. ESECUTIVO

AGGIUDICAZIOMNE

VARIANTE

LAVORI

€711.706,39

632.208,79 €

687.896,64 €

COSTI DELLA SICUREZZA

€ 21.000,00

€ 21.000,00

€ 21.000,00

TOTALE LAVORI E ONERI

732.706,39 €

653.208,79 €

708.896,64 €

IVA LAVORI E COSTI SICUREZZA

73.270,64 €

65.320,88 €

70.889,606 €

SPESE TECNICHE PER INCARICHI ESTERNI

102.416,29 €

102.416,29 €

101.170,36 €

IVA ECASSA PREVIDEMZIALE SPESE
TECMICHE

27.529,50 €

27.529,50 €

€26.862,24

INCENTIVI FUNZIOMNI TECNICHE

14.654,13 €

14.654,13 €

£€14.654,13

ALTRI COSTI (ALTRE VOCI QE)

0

0

£0,00

STAZIOMNE UNICA APPALTANTE

€2.198,12

2.198,12 €

€2.198,12

AMNAC

€410,

oo

410,00 €

£410,00

PUBBLICITA'

€ 2.000,00

2.000,00 €

£0,00

ALLACCI ELETTRICI

0,00 €

0,00€

£1.890,76

IMPREVISTI/ARROTONDAMENTI

16.511,43 €

16.511,43 €

£0,00

RIBASSI DI GARA

0,00 €

87.447,36 €

€44.724,59

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

238.990,11 €

318.487,71 €

262.799,86 €

TOTALE GENERALE

571.696,50 £

571.696,50 £

571.696,50 £

e cosi suddiviso a seconda delle fon_t_i di finanziamento:

INIZIALE VARIANTE ANAUSI VARIANTE ANALISI VARIANTE
WOCE  DESCRIIONE MPORTOVOCE [Di CUl RRF [DICULA FONTI__|IMPORTO VOCE |t Cull RRF DI CUIA_FONTI_|IMPORTO VOCE_[DI CUI RRE DI CUIA FONTI_[IMPORTO TOTALE | DI CUIRRE DI cUTA fonT
A1 IMPORTOLAVORI S1a1Las S10473.53 1563750 a70.005,58 253.253,53 16.555,69 525.697,53 45941769 3627535 18.7815
AZ  IMP.MANCDOPERA 182559 175 432,21 7107 16219910 155.869,73 6.309,38 162.199,10 155.089.73 6.305,3 55.607.85 35.96,70 18.72815 nto
A3 ONERISICUREZZA 21.000,00 21000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 00 00 000 | sssenm Rel. D1 Variants
A4 SERVEFORNITURE 0.00 0,00 0.00
TOTALE QUADRO A 73270639 706.966,13 B0, 653,208,719 630.38,72 22.865,07 703.896,60 66630742 258922 55.687,85 35.963,70 18.72435
BLL1  RILIEVIE ACCERTAMENTI INDAGIN| PRELIMINA 0,00 0,00 0.00
B121  SPESE TECNICHE INC. ESTERNINO IVA E CASSA 102416,29 102416,29 10241629 10241629 10117036 L1736 12593 12593 Minor spese rispetta alla previsione
B122  ASSISTENZA ALRUP 0.00 0,00 0.00 iniztale relativamente alle spese
B123  CONSULENZE SPEC CONS LEGALI 0,00 0.00 0.0 120593 tacniche
B3 RECLUT. PERSONALE 0,00 0,00 0.00
TOTALE SPESE TECNICHE 1021629 o0 1024165, 102.016,29 o0 102.415,29 1017036 000 w1706 12593 o000 12ss93
B2l  AULACCIAMENT PUBB. SERVIZI 0,00 0,00 1890,75 1690,76 1690,78 000 1690,7 169076 | Spese al utenza elettrica, aumenta
potenza del contatore 3 cul allzceiare la
822 ESPROPRI 000 000 000 000 000 000 mensa
B31  LAVORIIN AMM. DIRETTA (IVA INCL) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 000 0,00 0,00 [speseainie
B2 IMPREVISTIIVAINCLUSA 16511483 1651143 1651083 1651143 0.00 0.00 1651143 0,00 1651143 1651043
Compenso per collegia consultivo tecnico
(fino a1 30 giugno 2023 - art. 61.120/2020  carico comune {lavarl principall
come modificato dalfart. 51 del DL 77/2021
B33 convertito dalla L 108/2021) 0.00 000 000 00 000 000 oggetto dellappelto)
B34 Incentivi per funzioni tecniche 14.654,13 14.654,13 14.654,13 14.654,13 14.654,13 14.654,13 0,00 0,00 0,00
Polizze rischi professionali personale interno
perprogsttazione (Art. 14 ¢. 4 del D.1gs.
B35 s0/0) 0.00 000 000 000 000 000
B35  Onenperls verifics pravantiva archeologica .00 0,00 0.0 000 000 000
537  Onenperlaverifics del progetta (Ar. 26€.5 0,00 0,00 0.00 000 000 000
Spese necessarie per la certifh
dell'apera rispetto ad eventu
B35 000 000 000 000 000 000
mitigazione dellmpatts smblantale &
B8  sociale 0.00 0.00 0.0 000 000 )
B30 Spese perrilascio visti e pareri 000 0,00 0,00 000 000 000
Ban 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
LE8T) 200000 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0.00 000 -200000 000 200000 200000 Non utilizzati, pertanto sono stati
i gludicat wtilizzati per finanziare Guota tale
B0 0.0 000 000 o000 0t 000 er
B114  Speseorganizative e gestionall 219812 215812 21912 219812 2198.12 219812 000 000 000 fin variante deif
B3.15  speselegal 0,00 0.00 0,00 000 000 0,00 a carico del comune
8316 Acquistodi bent 0,00 0,00 0.00 0% 0% 000
B317  Compensaione Prezi 000 000 0.0 o0 0.0 000
TOTALE ACCANT. IMPREVISTI E SP. GENERALI 35.363,58 182,25 w5143 35.363,68 1685225 1851183 1m.7a3,0 6.852,25 590,76 1662067 00 1662067
Bl razmet 70.696,61 257,08 85.320,88 62.004,37 22851 70.839,66 86.630,74 a2 5.568,79 3.5%6,37 157242
a2 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Ba3 0,00 0,00 0.0 0.00 0.00 0.00
Baa  perincarichi esterni 409665 409665 409,65 3.096,65 406823 068,23 842 000 842
VA su Spese tecniche per incarichi estemi
B45 (8121 2203285 2343285 Bass Ba3285 2.73,00 2.734.00 63835 00 63885
B idua 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
RIBASSO DI GARA 0,00 747,57 828457 318271 2459 472459 00 2 “39.560,08 EXTE 2mm -39.560,08 218271
TOTALE IVA E ONERI 100.800,14 0.696,61 30,103,532 18029775 147.319,04 3297871 14247649 111.355,35 3112116 37.801.26 35.563,71 185755
BA7  TassaAutorita i Vigilanza LLoP 210,00 410,00 210,00 410,00 410,00 410,00 000
TOTALE PARZIALE QUADRO B 219.990,11 87.958,86 151.031,24 18.097,72 164.581,29 152.906,41 262.799,35 128.617,58 141228 SS.EHT5 -35.963,70 1972415
TOTALE GENERALE 971.696,50 | 794.92500 | 176.771,50 | 971.696,51 | 794.92501 |176.771,50 | 971.69650 | 794.925,00 |176.77150 0,00 0,00 0,00

3. di dare atto che il RUP dell'intervento in oggetto € il Dirigente dell’Area Tecnica ing.

Fausto Arman

Armani Fausto






